17/12/2020 SEI/UFG - 1752921 - Norma(s)

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=189338… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

NORMA(S)

RETIFICAÇÃO Nº 1 NORMAS COMPLEMENTARES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONDIÇÕES GERAIS N.º 02/2020 – Publicado no DOU em 17/02/2020

EDITAL ESPECÍFICO N.º 03/2020 – Publicado no DOU em 02/03/2020

ÁREA : Ciência do Solo

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que, nesta data, torno pública a Retificação n º 1 das
Normas Complementares, com novo cronograma para a Homologação das inscrições e período
recursal, do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Professor Substituto da  Universidade Federal
de Jataí, do curso de  Agronomia área Ciência do Solo conforme o que consta do processo nº
23070.009590/2020-60.

7 - CRONOGRAMA (retificado)

Atividade Período/Revisão Local
Divulgação dos
membros que
comporão a Banca
Examinadora

21/12/2020 SISCONCURSO

Instalação do Processo
Seletivo

19/01/2021

Das 08:00 às 08:30

Auditório Prof. Jerônimo Araújo Gomes,
Bloco de Gabinetes do curso de
Agronomia (próximo ao Núcleo de
Práticas Agronômicas -NPA)

Sorteio do Ponto da
Prova Didática

Imediatamente após
o término da
instalação do
concurso

Auditório Prof. Jerônimo Araújo Gomes,
Bloco de Gabinetes do curso de
Agronomia (próximo ao NPA)

Sorteio da ordem de
apresentação e Início
da Prova Didática
pelos Candidatos

24h após o sorteio
do ponto da prova
didática

Auditório Prof. Jerônimo Araújo Gomes,
Bloco de Gabinetes do curso de
Agronomia (próximo ao NPA)

Resultado Preliminar
do Processo Seletivo
Simplificado

21/01/2020
Auditório Prof. Jerônimo Araújo Gomes,
Bloco de Gabinetes do curso de
Agronomia (próximo ao NPA)

Recurso contra o
Resultado Preliminar

Até 48h após a
divulgação do

e-mail da Unidade Acadêmica
responsável: ciagra.jatai.br

17/12/2020 SEI/UFG - 1752921 - Norma(s)

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=189338… 2/2

do Processo Seletivo
Simplificado

Resultado
Preliminar

Divulgação da Decisão
contra o Resultado
Preliminar do Processo
Seletivo

Até 5 dias úteis após
o término do prazo
para interposição do
recurso

e-mail do candidato

Resultado Definitivo
do Processo Seletivo
Simplificado

Até 5 dias úteis após
o término do prazo
para interposição do
recurso

Sítio do SISCONCURSO-UFG

Em virtude do estado de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
coronavírus (COVID-19), foi desenvolvido um protocolo de biossegurança com orientações para a realização
de processo seletivo para o cargo de Professor Substituto na UFJ. O protocolo de biossegurança tem como
objetivo orientar o desenvolvimento e a realização de processos seletivos na UFJ, no tocante às medidas de
controle para evitar o contágio por COVID19. A adoção das medidas de controle apresentadas no protocolo
de biossegurança é de responsabilidade da unidade responsável pelo processo seletivo. O candidato que for
integrante dos grupos de risco deverá entregar uma declaração constando esta condição no Ato de Instalação
do processo seletivo. No ato de instalação e demais etapas do processo seletivo, o candidato e todas as
pessoas envolvidas no processo deverão apresentar-se com máscara facial de proteção. O uso de máscara
facial será obrigatório para todos durante todo o tempo de permanência nos locais de prova. Dever-se-
á utilizar máscara de proteção facial em tecido, descartável ou reutilizável, mantendo a boca e o nariz
cobertos.

Documento assinado eletronicamente por Karina Ludovico De Almeida Martinez Lopes, Vice-
Diretora, em 17/12/2020, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1752921 e o código CRC F5220655.

Referência: Processo nº 23070.009590/2020-60 SEI nº 1752921

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0